
 Str. 1    

S L U Ž B E N I   G L A S N I 
K 

G R A D A   L I P I K A 
 
 

Godina: IX   Lipik, 20. prosinca 2002. g.            Broj: 6 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 
1. Odluka o izmjenama i dopunama proračuna Grada Lipika za 2002. godinu ..............................  1 
2. Proračun Grada Lipika za 2003. godinu ........................................................................................... 16 
3. Odluka o izvršavanju proračuna Grada Lipika za 2003. godinu .................................................. 26 
 
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 
1. Odluka o imenovanju osobe za pribavu sredstava donacije ......................................................... 28 
2. Odluka o plaćama ................................................................................................................................... 29 
 
 
 
 
 
 
 

 

IZDAJE: Jedinstveni upravni odjel Grada Lipika 
Glasnik izlazi prema potrebi. Cijena se određuje prema količini tiskanog materijala. 
Žiro račun: 2340009-1823100001 Privredna banka Zagreb d.d. 





SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIPIKA               Godina IX;  Lipik, 20. prosinca 
2002. g.       Broj 6         str. 1 

     

Temeljem članka 4. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 92/94) i članka 12. Statuta Grada Lipika ("Službeni 
glasnik Grada Lipika" br. 4/2001), Gradsko vijeće Lipik na 13. sjednici održanoj 20. prosinca 2002. g. donosi 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA GRADA LIPIKA 
ZA 2002. GODINU 

          
I 

          
U proračunu Grada Lipika ("Službeni glasnik Grada Lipika" br. 6/2001, 5/2002) mijenja se uvodni 
tekst kako slijedi:        
          
"Donosi se proračun Grada Lipika za 2002. godinu, a sastoji se od:   
          
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA      
                   
Prihodi               11.797.520,06  
Rashodi               12.455.038,09  
Razlika - višak/manjak           -657.518,03  
          
          
B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA    
     (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)      
          
Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina       587.518,03  
          
          
C. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     
          
Primici od financijske imovine i zaduživanja       70.000,00  
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova     0,00  
Neto zaduživanje/financiranje         70.000,00  
          
          
Višak/manjak+raspoloživa sredstva iz prethodni godina+neto      
zaduživanje/financiranje           0,00  
          
          
Prihodi i rashodi proračuna u općem dijelu se iskazuju na četvrtoj razini računskog plana  
(odjeljak), dok se rashodi u posebnom dijelu proračuna iskazuju na petoj razini računskog 
plana (osnovni račun) po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama kako slijedi:"  
          

II 
          
Opći i posebni dio proračuna te popis kapitalnih ulaganja mijenjaju se i glase:   
          



 

     str. 2     

OPĆI DIO PRORAČUNA      
      
      
      

Opis Plan za Izvršenje Indeks POVEĆANJE NOVI  
 2002. g. 1.1-30.11.2002. g. 2/1 SMANJENJE PLAN 
  1 2 3 4 5 

      
      

PRIHODI SVEUKUPNO 11.730.148,92 10.551.838,99 89,95 724.889,17 12.455.038,09 
      
6  PRIHODI 10.927.630,89 9.792.978,17 89,62 726.889,17 11.654.520,06 
      
61 Prihodi od poreza 3.390.000,00 3.407.696,87 100,52 655.213,63 4.045.213,63 
6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 3.320.000,00 3.196.888,98 96,29 410.213,63 3.730.213,63 
6112 Porez na dohodak od samostalnih djelatnosti 440.000,00 386.075,70 87,74 5.000,00 445.000,00 
6113 Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava 20.000,00 27.668,27 138,34 10.000,00 30.000,00 
6117 Povrat poreza na dohodak po godišnjoj prijavi -850.000,00 -802.866,96 94,45 40.000,00 -810.000,00 
6121 Porez na dobit od poduzetnika 150.000,00 142.838,01 95,23 0,00 150.000,00 
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 60.000,00 7.916,29 13,19 -45.000,00 15.000,00 
6134 Povremeni porezi na imovinu 100.000,00 378.790,19 378,79 300.000,00 400.000,00 
6142 Porez na promet 75.000,00 33.509,48 44,68 -40.000,00 35.000,00 
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 75.000,00 36.876,91 49,17 -25.000,00 50.000,00 
      
63 Potpore 5.247.401,44 4.738.690,95 90,31 0,00 5.247.401,44 
6322 Kapitalne potpore od međunarodnih organizacija 1.736.470,67 1.736.470,67 100,00 0,00 1.736.470,67 
6331 Tekuće potpore iz proračuna 1.654.113,00 1.516.686,00 91,69 0,00 1.654.113,00 
6341 Ostale tekuće potpore unutar opće države 28.000,00 8.000,00 28,57 0,00 28.000,00 
6342 Ostale kapitalne potpore unutar opće države 1.828.817,77 1.477.534,28 80,79 0,00 1.828.817,77 
      
64 Prihodi od imovine 108.500,00 65.791,45 60,64 -20.000,00 88.500,00 
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 7.500,00 1.919,91 25,60 -5.000,00 2.500,00 
6414 Prihodi od zateznih kamata 4.000,00 3.693,20 92,33 0,00 4.000,00 
6416 Prihodi od dividendi 2.000,00 1.981,47 99,07 0,00 2.000,00 
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 75.000,00 77.878,85 103,84 5.000,00 80.000,00 
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 20.000,00 -19.681,98 -98,41 -20.000,00 0,00 
      



 

     str. 3     

65 Prihodi od prodaje roba i usluga 1.501.699,99 1.355.282,78 90,25 170.000,00 1.671.699,99 
6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 20.000,00 22.396,76 111,98 5.000,00 25.000,00 
6513 Ostale upravne pristojbe 12.500,00 4.035,04 32,28 -7.500,00 5.000,00 
6514 Ostale pristojbe 0,00 1.386,56 - 2.500,00 2.500,00 
6522 Prihodi vodoprivrede 43.306,68 1.279,36 2,95 0,00 43.306,68 
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene zakonom 800.000,00 800.612,22 100,08 150.000,00 950.000,00 
6524 Doprinosi za šume 125.000,00 85.871,50 68,70 0,00 125.000,00 
6526 Ostali nespomenuti prihodi 500.893,31 439.701,34 87,78 20.000,00 520.893,31 
      
66 Ostali prihodi 680.029,46 225.516,12 33,16 -78.324,46 601.705,00 
6612 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 5.000,00 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 
6627 Ostale kazne 24.000,00 9.719,23 40,50 -9.000,00 15.000,00 
6628 Ostale nespomenute kazne 1.000,00 100,00 10,00 -900,00 100,00 
6631 Tekuće donacije 5.000,00 24.091,89 481,84 20.000,00 25.000,00 
6632 Kapitalne donacije 645.029,46 191.605,00 29,70 -83.424,46 561.605,00 
      
7 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 145.000,00 101.331,89 69,88 -2.000,00 143.000,00 
      
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 55.000,00 13.483,16 24,51 -4.000,00 51.000,00 
7111 Zemljište 5.000,00 543,00 10,86 -4.000,00 1.000,00 
7122 Koncesije 50.000,00 12.940,16 25,88 0,00 50.000,00 
      
72 Prihodi od prodaje proizvedene imovine 90.000,00 87.848,73 97,61 2.000,00 92.000,00 
7211 Stambeni objekti 90.000,00 87.848,73 97,61 2.000,00 92.000,00 
      
8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 70.000,00 70.010,90 100,02 0,00 70.000,00 
      
81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 70.000,00 70.010,90 100,02 0,00 70.000,00 
8121 Povrat danih zajmova neprof. org, građanima i kućanstvima 70.000,00 70.010,90 100,02 0,00 70.000,00 
      
9 VLASTITI IZVORI 587.518,03 587.518,03 100,00 0,00 587.518,03 
      
92 Višak prihoda 587.518,03 587.518,03 100,00 0,00 587.518,03 
9221 Višak prihoda 587.518,03 587.518,03 100,00 0,00 587.518,03 
      
      
      
      



 

     str. 4     

 Plan za Izvršenje Indeks POVEĆANJE NOVI  
 2002. g. 1.1-30.11.2002. g. 2/1 SMANJENJE PLAN 
 1 2 3 4 5 
      

RASHODI SVEUKUPNO 11.730.148,92 10.215.414,60 87,09 724.889,17 12.455.038,09 
      
3 RASHODI 6.947.552,00 6.124.383,84 88,15 528.189,17 7.475.741,17 
      
31 Rashodi za zaposlene 2.239.494,00 1.931.467,85 86,25 110.770,80 2.350.264,80 
3111 Plaće u novcu 1.912.087,48 1.646.989,32 86,14 90.712,52 2.002.800,00 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 10.000,00 11.000,00 110,00 5.000,00 15.000,00 
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 167.307,65 143.742,43 85,92 7.937,35 175.245,00 
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 133.846,12 115.774,71 86,50 6.349,88 140.196,00 
3133 Doprinosi za zapošljavanje 16.252,75 13.961,39 85,90 771,05 17.023,80 
      
32 Materijalni rashodi 2.279.517,60 2.051.526,71 90,00 218.437,30 2.497.954,90 
3211 Službena putovanja 38.000,00 31.170,33 82,03 0,00 38.000,00 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 62.750,00 45.386,40 72,33 -5.750,00 57.000,00 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.500,00 1.950,00 78,00 0,00 2.500,00 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 65.000,00 50.603,62 77,85 0,00 65.000,00 
3222 Materijal i sirovine 50.000,00 46.829,64 93,66 0,00 50.000,00 
3223 Energija 256.000,00 199.410,40 77,89 25.000,00 281.000,00 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 87.000,00 73.514,00 84,50 0,00 87.000,00 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 168.000,00 164.604,53 97,98 34.500,00 202.500,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 468.700,00 459.607,61 98,06 71.500,00 540.200,00 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 25.000,00 28.128,76 112,52 5.000,00 30.000,00 
3234 Komunalne usluge 150.950,00 148.091,94 98,11 0,00 150.950,00 
3237 Intelektualne i osobne usluge 216.417,60 213.577,41 98,69 38.280,00 254.697,60 
3239 Ostale usluge 65.000,00 48.534,82 74,67 53.000,00 118.000,00 
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava… 155.000,00 145.021,50 93,56 500,00 155.500,00 
3292 Premije osiguranja 33.200,00 20.467,98 61,65 -7.000,00 26.200,00 
3293 Reprezentacija 135.000,00 115.307,67 85,41 0,00 135.000,00 
3294 Članarine 10.000,00 8.951,86 89,52 0,00 10.000,00 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 291.000,00 250.368,24 86,04 3.407,30 294.407,30 
34 Financijski rashodi 16.000,00 13.052,00 81,58 4.000,00 20.000,00 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 10.000,00 7.816,93 78,17 0,00 10.000,00 
3433 Zatezne kamate 5.000,00 3.070,74 61,41 0,00 5.000,00 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.000,00 2.164,33 216,43 4.000,00 5.000,00 



 

     str. 5     

35 Subvencije 132.000,00 120.502,30 91,29 10.000,00 142.000,00 
3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 72.000,00 60.000,00 83,33 0,00 72.000,00 
3523 Sub. poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i sred. poduzetnicima 60.000,00 60.502,30 100,84 10.000,00 70.000,00 
      
36 Potpore 1.145.000,00 1.067.820,43 93,26 0,00 1.145.000,00 
3631 Tekuće potpore unutar opće države 45.000,00 19.723,16 43,83 0,00 45.000,00 
3632 Kapitalne potpore unutar opće države 1.100.000,00 1.048.097,27 95,28 0,00 1.100.000,00 
      
38 Donacije i ostali rashodi 1.135.540,40 940.014,55 82,78 184.981,07 1.320.521,47 
3811 Tekuće donacije u novcu 988.140,40 808.908,93 81,86 84.981,07 1.073.121,47 
3812 Tekuće donacije u naravi 47.400,00 41.105,62 86,72 30.000,00 77.400,00 
3822 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 100.000,00 90.000,00 90,00 70.000,00 170.000,00 
      
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.545.986,92 3.854.420,76 84,79 196.700,00 4.742.686,92 
      
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.545.986,92 3.854.420,76 84,79 196.700,00 4.742.686,92 
4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 0,00  4.200,00 4.200,00 
4211 Stambeni objekti 0,00 0,00 - 200.000,00 200.000,00 
4212 Poslovni objekti 1.520.000,00 1.064.342,90 70,02 -3.000,00 1.517.000,00 
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 27.700,00 27.675,70 99,91 0,00 27.700,00 
4214 Ostali građevinski objekti 2.737.615,00 2.501.730,23 91,38 -4.500,00 2.733.115,00 
4221 Uredska oprema i namještaj 7.783,60 7.783,60 100,00 0,00 7.783,60 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 252.888,32 252.888,33 100,00 0,00 252.888,32 
      
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 236.610,00 236.610,00 100,00 0,00 236.610,00 
      
51 Izdaci za dane zajmove 236.610,00 236.610,00 100,00 0,00 236.610,00 
5161 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima, obrtnicima… 236.610,00 236.610,00 100,00 0,00 236.610,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

     str. 6     

POSEBNI DIO PRORAČUNA 
      

Opis Plan za Izvršenje Indeks POVEĆANJE NOVI  
 2002. g. 1.1-30.11.2002. g. 2/1 SMANJENJE PLAN 
  1 2 3 4 5 

      
      

PRIHODI SVEUKUPNO 11.730.148,92 10.551.838,99 89,95 724.889,17 12.455.038,09 
      
6  PRIHODI 10.927.630,89 9.792.978,17 89,62 726.889,17 11.654.520,06 
      
61 Prihodi od poreza 3.390.000,00 3.407.696,87 100,52 655.213,63 4.045.213,63 
61111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 3.320.000,00 3.196.888,98 96,29 410.213,63 3.730.213,63 
61122 Porez na dohodak od obrta 160.000,00 86.347,28 53,97 -40.000,00 120.000,00 
61123 Por.na dohodak od drugih povremenih samostalnih djelatnosti 280.000,00 299.728,42 107,05 45.000,00 325.000,00 
61131 Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava 20.000,00 27.668,27 138,34 10.000,00 30.000,00 
61171 Povrat poreza na dohodak po godišnjoj prijavi -850.000,00 -802.866,96 94,45 40.000,00 -810.000,00 
61211 Porez na dobit 150.000,00 142.838,01 95,23 0,00 150.000,00 
61313 Porez na neiskorištene poduzetničke nekretnine 35.000,00 0,00 0,00 -35.000,00 0,00 
61314 Porez na kuće za odmor 25.000,00 7.916,29 31,67 -10.000,00 15.000,00 
61341 Porez na promet nekretnina 100.000,00 378.790,19 378,79 300.000,00 400.000,00 
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 75.000,00 33.509,48 44,68 -40.000,00 35.000,00 
61453 Porez na tvrtku 75.000,00 36.876,91 49,17 -25.000,00 50.000,00 
      
63 Potpore 5.247.401,44 4.738.690,95 90,31 0,00 5.247.401,44 
63221 Kapitalne potpore od međunarodnih organizacija (USAID) 1.736.470,67 1.736.470,67 100,00 0,00 1.736.470,67 
63311 Tekuće potpore iz državnog proračuna 1.649.113,00 1.511.686,00 91,67 0,00 1.649.113,00 
63312 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 5.000,00 5.000,00 100,00 0,00 5.000,00 
63411 Ostale tekuće potpore od tijela drž.vlasti - Ministarstvo kulture 28.000,00 8.000,00 28,57 0,00 28.000,00 
63421 Ost. kapitalne potpore od tijela drž.vlasti - Ministarstvo kulture 1.200.000,00 1.000.000,00 83,33 0,00 1.200.000,00 
63421 Ost. kapitalne potpore od tijela drž.vlasti - Ministarstvo za obrt 160.000,00 160.000,00 100,00 0,00 160.000,00 
63423 Ost.kapit.potpore od izvanproračunskih fondova-Hrvatske vode 468.817,77 317.534,28 67,73 0,00 468.817,77 
      
      
      
      



 

     str. 7     

64 Prihodi od imovine 108.500,00 65.791,45 60,64 -20.000,00 88.500,00 
64132 Kamate na depozite po viđenju 7.500,00 1.919,91 25,60 -5.000,00 2.500,00 
64143 Prihodi od ostalih kamata (zatezne i dr.) 4.000,00 3.693,20 92,33 0,00 4.000,00 
64163 Prihodi od dividendi na dionice banaka 2.000,00 1.981,47 99,07 0,00 2.000,00 
64221 Prihodi od zakupa nekretnina 50.000,00 53.681,52 107,36 5.000,00 55.000,00 
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
64229 Prihodi od najamnina 25.000,00 24.197,33 96,79 0,00 25.000,00 
64234 Prihodi od lovozakupnine 0,00 -19.681,98 - 0,00 0,00 
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 
      
65 Prihodi od prodaje roba i usluga 1.501.699,99 1.355.282,78 90,25 170.000,00 1.671.699,99 
65129 Ostale naknade utvrđene gradskom odlukom 20.000,00 22.396,76 111,98 5.000,00 25.000,00 
65139 Prihodi od prodaje državnih biljega 12.500,00 4.035,04 32,28 -7.500,00 5.000,00 
65149 Prihodi od naknade za promjenu namjene poljopr. zemljišta 0,00 1.386,56 - 2.500,00 2.500,00 
65222 SLV koju plaćaju korisnici zemljišta i drugih nekretnina 43.306,68 1.279,36 2,95 0,00 43.306,68 
65231 Komunalni doprinosi 100.000,00 113.498,26 113,50 25.000,00 125.000,00 
65232 Komunalna naknada 700.000,00 687.113,96 98,16 125.000,00 825.000,00 
65241 Doprinosi za šume 125.000,00 85.871,50 68,70 0,00 125.000,00 
65269 Naplata doprinosa za javnu rasvjetu (4%) 480.893,31 425.956,15 88,58 20.000,00 500.893,31 
65269 Ostali nespomenuti prihodi 20.000,00 13.745,19 68,73 0,00 20.000,00 
      
66 Ostali prihodi 680.029,46 225.516,12 33,16 -78.324,46 601.705,00 
66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 5.000,00 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 
66274 Naplaćeni troškovi prisilne naplate 24.000,00 9.719,23 40,50 -9.000,00 15.000,00 
66289 Ostale nespomenute kazne 1.000,00 100,00 10,00 -900,00 100,00 
66314 Tekuće donacije od ostalih subjekata izvan opće države 5.000,00 24.091,89 481,84 20.000,00 25.000,00 
66324 Kap.don.od ost.subj.izvan opće drž. (Talijanska unija Rijeka) 370.000,00 0,00 0,00 0,00 370.000,00 
66324 Kap.don.od ost.subj.izvan opće drž. (Abano Terme) 275.029,46 191.605,00 69,67 -83.424,46 191.605,00 
      
7 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 145.000,00 101.331,89 69,88 -2.000,00 143.000,00 
      
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 55.000,00 13.483,16 24,51 -4.000,00 51.000,00 
71112 Građevinsko zemljište 5.000,00 543,00 10,86 -4.000,00 1.000,00 
71221 Koncesije (groblje i termomineralna voda) 50.000,00 12.940,16 25,88 0,00 50.000,00 
      
72 Prihodi od prodaje proizvedene imovine 90.000,00 87.848,73 97,61 2.000,00 92.000,00 
72112 Prihodi od prodaje stanova u vlasništvu grada 0,00 1.200,00 - 2.000,00 2.000,00 
72119 Prihodi od prodaje stanova sa stanarskim pravom 90.000,00 86.648,73 96,28 0,00 90.000,00 



 

     str. 8     

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 70.000,00 70.010,90 100,02 0,00 70.000,00 
      
81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 70.000,00 70.010,90 100,02 0,00 70.000,00 
81212 Povrat zajma - SRM udruga Lipik 70.000,00 70.010,90 100,02 0,00 70.000,00 
      
9 VLASTITI IZVORI 587.518,03 587.518,03 100,00 0,00 587.518,03 
      
92 Višak prihoda 587.518,03 587.518,03 100,00 0,00 587.518,03 
92211 Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 587.518,03 587.518,03 100,00 0,00 587.518,03 
      
      
      
      

RASHODI SVEUKUPNO 11.730.148,92 10.215.414,60 87,09 724.889,17 12.455.038,09 
      
RAZDJEL 01 GRADSKO VIJEĆE LIPIK 9.668.004,92 8.383.900,81 86,72 599.368,37 10.267.373,29 
Glava 1 Gradsko vijeće Lipik 748.093,60 667.491,64 89,23 25.807,30 773.900,90 
 3 RASHODI 503.700,00 423.098,04 84,00 25.807,30 529.507,30 
32 Materijalni rashodi 310.700,00 269.820,58 86,84 11.807,30 322.507,30 
32231 Potrošak električne energije za zgradu gradske uprave 16.000,00 10.889,35 68,06 0,00 16.000,00 
32233 Potrošak plina za zgradu gradske uprave 20.000,00 16.987,47 84,94 0,00 20.000,00 
32241 Materijal za tek. i inv. održavanje  stanova u vlasništvu grada 7.000,00 6.753,74 96,48 0,00 7.000,00 
32341 Potrošak vode u zgradi gradske uprave 2.000,00 1.438,90 71,95 0,00 2.000,00 
32342 Odvoz smeća iz zgrade gradske uprave 2.700,00 2.196,00 81,33 0,00 2.700,00 
32376 Izdaci za usluge vještačenja (procjene nekretnina i sl.) 3.000,00 1.952,00 65,07 -1.000,00 2.000,00 
32379 Različiti izdaci za stručnjačka mišljenja i intelektualne usluge 10.000,00 14.913,00 149,13 5.000,00 15.000,00 
32389 Postavljanje web stranica Grada Lipika 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
32391 Izdaci za ostale grafičke usluge 30.000,00 26.293,00 87,64 0,00 30.000,00 
32391 Izdaci tiskanja "Službenog glasnika Grada Lipika" 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
32911 Naknade članovima Gradskog vijeća Lipik 50.000,00 50.049,00 100,10 500,00 50.500,00 
32931 Reprezentacija - Gradsko vijeće Lipik 70.000,00 57.396,29 81,99 0,00 70.000,00 
32941 Izdaci za tuzemne članarine 10.000,00 8.951,86 89,52 0,00 10.000,00 
32999 Ostali različiti nespomenuti izdaci 30.000,00 24.660,68 82,20 0,00 30.000,00 
32999 Isplata odštetnog zahtjeva - Gajić (traktor) 0,00 7.307,30 - 7.307,30 7.307,30 
32999 Sudske pristojbe i troškovi 25.000,00 15.550,41 62,20 0,00 25.000,00 
32999 Tekuća proračunska pričuva 15.000,00 11.700,00 78,00 0,00 15.000,00 
32999 Naknada za zajedničku pričuvu za stanove u vlasništvu Grada 20.000,00 12.781,58 63,91 0,00 20.000,00 



 

     str. 9     

34 Financijski rashodi 16.000,00 13.052,00 81,58 4.000,00 20.000,00 
34312 Naknada banci za obavljanje poslova platnog prometa 10.000,00 7.816,93 78,17 0,00 10.000,00 
34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 5.000,00 3.070,74 61,41 0,00 5.000,00 
34349 Naknada Poreznoj upravi za naplatu gradskih poreza 1.000,00 2.164,33 216,43 4.000,00 5.000,00 
35 Subvencije 132.000,00 120.502,30 91,29 10.000,00 142.000,00 
35221 Subvencija za rad - "Pakrački list" d.o.o. Pakrac 72.000,00 60.000,00 83,33 0,00 72.000,00 
35231 Subvencioniranje umjetnog osjemenjivanja goveda 60.000,00 60.502,30 100,84 10.000,00 70.000,00 
36 Potpore 45.000,00 19.723,16 43,83 0,00 45.000,00 
36311 Potpora Drž. proračunu (prijenos temeljem prodaje stanova) 45.000,00 19.723,16 43,83 0,00 45.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.783,60 7.783,60 100,00 0,00 7.783,60 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.783,60 7.783,60 100,00 0,00 7.783,60 
42211 Nabava laserskog kolor pisača 7.783,60 7.783,60 100,00 0,00 7.783,60 
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 236.610,00 236.610,00 100,00 0,00 236.610,00 
51 Izdaci za dane zajmove 236.610,00 236.610,00 100,00 0,00 236.610,00 
51610 Izdaci za poticanje malog i srednjeg poduzetništva (Privredna banka Zagreb d.d.  
i Požeška banka d.d.) 236.610,00 236.610,00 100,00 0,00 236.610,00 
      
Glava 2 Društvene djelatnosti 4.735.540,40 3.851.732,83 81,34 257.781,07 4.993.321,47 
1 Kultura i sport 1.820.233,80 1.296.591,17 71,23 105.500,00 1.925.733,80 
3 RASHODI 320.233,80 248.751,31 77,68 105.500,00 425.733,80 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 19.886,00 66,29 55.500,00 85.500,00 
32391 Izrada fotomonografije Lipika 30.000,00 19.886,00 66,29 55.500,00 85.500,00 
38 Donacije i ostali rashodi 290.233,80 228.865,31 78,86 50.000,00 340.233,80 
38114 Donacija KUD-u "Zeleni Gaj" Gaj 15.000,00 13.000,00 86,67 0,00 15.000,00 
38114 Donacija Radio klubu "Lipik" Lipik 8.000,00 6.000,00 75,00 0,00 8.000,00 
38115 Donacija ŠKUGL "Lipik" Lipik 2.000,00 2.000,00 100,00 0,00 2.000,00 
38115 Donacija ŽRK "Lipik" Lipik 25.000,00 22.000,00 88,00 0,00 25.000,00 
38115 Donacija za izdavanje monografije NK "Jovača" Marino Selo 5.233,80 5.233,80 100,00 0,00 5.233,80 
38115 Donacija za izdavanje monografije NK "Lipik" Lipik 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
38115 Donacija NK "Lipik" Lipik 90.000,00 86.000,00 95,56 30.000,00 120.000,00 
38115 Donacija NK "Jovača" Marino Selo 10.000,00 0,00 0,00 15.000,00 25.000,00 
38115 Donacija NK "Dobrovac"  20.000,00 22.000,00 110,00 5.000,00 25.000,00 
38119 Donacije za projekte u kulturi, sportu i sl. 80.000,00 60.131,51 75,16 0,00 80.000,00 
38119 Donacija Narodnoj knjižnici Pakrac 25.000,00 12.500,00 50,00 0,00 25.000,00 
38119 Donacija Osnovnoj glazbenoj školi 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.500.000,00 1.047.839,86 69,86 0,00 1.500.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500.000,00 1.047.839,86 69,86 0,00 1.500.000,00 
42124 Prva faza obnove Stare pučke škole (Dom kulture) 1.500.000,00 1.047.839,86 69,86 0,00 1.500.000,00 



 

     str. 10     

2 Školstvo, predškolski odgoj, socijalna skrb, zdravstvo i ostale 
društvene djelatnosti 2.915.306,60 2.555.141,66 87,65 152.281,07 3.067.587,67 
3 RASHODI 2.915.306,60 2.555.141,66 87,65 152.281,07 3.067.587,67 
31 Rashodi za zaposlene 907.250,00 755.121,12 83,23 25.550,00 932.800,00 
31111 Dio bruto plaće TZ Lipik 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
31111 Bruto plaće Dječji vrtić "Kockica" 778.087,48 647.410,54 83,21 21.912,52 800.000,00 
31111 50% bruto plaće djelatnika u VZ Pakrac-Lipik 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
31111 25% bruto plaće za "Pakrački list" d.o.o. 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
31311 50% za VZ Pakrac-Lipik 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
31311 25% doprinosa za MIO "Pakrački list" d.o.o. 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
31311 Dio doprinosa za MIO TZ Lipik 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
31311 Doprinos za MIO Dječji vrtić "Kockica" 68.082,65 56.622,17 83,17 1.917,35 70.000,00 
31321 25% doprinosa za ZO "Pakrački list" d.o.o. 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
31321 Doprinos za ZO Dječji vrtić "Kockica" 54.466,12 45.590,04 83,70 1.533,88 56.000,00 
31321 50% VZ Pakrac-Lipik 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
31321 Dio doprinosa ZO TZ Lipik 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
31331 Doprinos za zapošljavanje Dječji vrtić "Kockica" 6.613,75 5.498,37 83,14 186,25 6.800,00 
31331 Dio doprinosa za zapošljavanje TZ Lipik 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
31331 50% VZ Pakrac-Lipik 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
31331 25% doprinosa za zapošljavanje "Pakrački list" d.o.o. 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 62.750,00 40.774,03 64,98 -8.250,00 54.500,00 
32121 Naknada za prijevoz na i s posla DV "Kockica" Lipik 42.750,00 29.566,00 69,16 -5.750,00 37.000,00 
32373 Ugovori o djelu DV "Kockica" Lipik 15.000,00 11.208,03 74,72 -2.500,00 12.500,00 
32919 Naknade vatrogascima za intervencije 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 
36 Potpore 1.100.000,00 1.048.097,27 95,28 0,00 1.100.000,00 
36321 Kap.potp.Ministarstvu prosvjete za sportsku dvoranu uz OŠ Lipik 1.100.000,00 1.048.097,27 95,28 0,00 1.100.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 845.306,60 711.149,24 84,13 134.981,07 980.287,67 
38113 Donacija Zajednici Talijana Lipik 3.000,00 3.000,00 100,00 0,00 3.000,00 
38114 Donacija Udruzi slijepih Pakrac-Lipik 2.000,00 1.500,00 75,00 0,00 2.000,00 
38114 Donacija GO SDP Lipik 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 1.000,00 
38114 Donacija Gradskom pjevačkom zboru Lipik 20.000,00 19.000,00 95,00 5.000,00 25.000,00 
38114 Donacija Hrvatskom časničkom zboru Pakrac-Lipik 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 
38114 Donacija Matici hrvatskih umirovljenika Lipik-Pakrac 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 
38114 Donacija Nezavisnoj gradskoj listi 2.000,00 2.000,00 100,00 0,00 2.000,00 
38114 Donacija Turističkoj zajednici Lipik 105.000,00 112.706,75 107,34 15.000,00 120.000,00 
38114 Donacija GO HSS Lipik 6.000,00 6.000,00 100,00 0,00 6.000,00 
38114 Donacija Udruzi invalida rada Pakrac-Lipik 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 
38114 Donacija "Hrvatski domobran" Lipik 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 



 

     str. 11     

38114 Donacija Udruzi žena Lipik 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 
38114 Donacija UHUDR Lipik 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 
38114 Donacija URPBDR Lipik 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 
38114 Donacija Udruzi HBLPTSP Požega-Pakrac-Lipik 3.000,00 2.000,00 66,67 0,00 3.000,00 
38114 Donacija Udruzi "Mladi Lipika" 3.000,00 3.000,00 100,00 0,00 3.000,00 
38114 Donacija Mažoretkinjama grada Lipika 0,00 0,00 - 2.000,00 2.000,00 
38114 Donacija CIDR-a Pakrac-Lipik 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 
38114 Donacija GO HKDU Pakrac-Lipik 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 1.000,00 
38114 Donacija GO HDZ Lipik 5.000,00 3.000,00 60,00 0,00 5.000,00 
38114 Donacija HVIDR-i Lipik 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 1.000,00 
38117 Izdaci za provedbu socijalnog programa 150.906,00 117.991,43 78,19 0,00 150.906,00 
38117 Fond stipendiranja i kreditiranja učenika i studenata 95.400,00 95.400,00 100,00 0,00 95.400,00 
38119 Donacija GD HCK Pakrac za financiranje redovne djelatnosti 50.302,00 50.302,00 100,00 12.981,07 63.283,07 
38119 Donacija VZ Pakrac-Lipik za rad DVD-a na području Lipika 216.298,60 145.143,48 67,10 0,00 216.298,60 
38119 Donacija JVP Požega za sufinanciranje plaća 16.000,00 15.999,96 100,00 0,00 16.000,00 
38129 Izd.za prog.u osnovnoškolskom obraz.-škola talijanskog jezika 15.000,00 8.755,00 58,37 0,00 15.000,00 
38129 Nabavka poklon paketa za djecu polaznike vrtića i OŠ 25.400,00 25.350,62 99,81 30.000,00 55.400,00 
38129 Donacija Pokretu prijatelja prirode "Lijepa naša" 7.000,00 7.000,00 100,00 0,00 7.000,00 
38222 Kap.don. RKT župi sv. Franje Asiškog Lipik za izgradnju crkve 60.000,00 70.000,00 116,67 65.000,00 125.000,00 
38222 Kapitalna donacija RKT župi sv. Katarine Gaj za obnovu crkve 25.000,00 20.000,00 80,00 0,00 25.000,00 
38229 Kapitalna donacija za izradu projekta dogradnje vrtića u Lipiku 15.000,00 0,00 0,00 5.000,00 20.000,00 
      

Glava 3 Stambene, komunalne i djelatnosti uređenja                prostora 4.184.370,92 3.864.676,34 92,36 315.780,00 4.500.150,92 
3 RASHODI 1.146.167,60 1.065.879,04 93,00 123.280,00 1.269.447,60 
32 Materijalni rashodi 1.146.167,60 1.065.879,04 93,00 123.280,00 1.269.447,60 
32229 Materijal za nasipavanje cesta 50.000,00 46.829,64 93,66 0,00 50.000,00 
32231 Utrošak električne energije za javnu rasvjetu 120.000,00 83.915,39 69,93 20.000,00 140.000,00 
32244 Zimska služba - nabavka soli i agregata za posipanje 40.000,00 29.063,40 72,66 0,00 40.000,00 
32319 Prijevoz i razgrtanje materijala za nasipavanje cesta 80.000,00 83.398,97 104,25 20.000,00 100.000,00 
32329 Izd.za tek. održavanje javnih površina (čišćenje, košenje i dr.) 225.000,00 220.535,43 98,02 30.000,00 255.000,00 
32329 Izdaci za tekuće održavanje objekata i opreme javne rasvjete 120.000,00 116.168,90 96,81 20.000,00 140.000,00 
32329 Zimska služba - izdaci za rad strojeva zimske službe 91.000,00 90.386,74 99,33 19.000,00 110.000,00 
32342 Izdaci za odvoz glomaznog otpada 9.750,00 9.723,40 99,73 0,00 9.750,00 
32343 Izdaci za proljetnu i jesensku deratizaciju 130.000,00 129.840,00 99,88 0,00 130.000,00 
32349 Izdaci za ostale komunalne usluge  2.000,00 1.992,69 99,63 0,00 2.000,00 
32375 Izdaci za digitalizaciju i računalnu obradu kat. planova k.o. Lipik 39.137,60 39.137,60 100,00 0,00 39.137,60 
32375 Izdaci za različite geodetsko-katastarske usluge 60.000,00 44.744,59 74,57 -15.000,00 45.000,00 



 

     str. 12     

32379 Izdaci za izradu izmjena i dopuna DPU "Lipik-Centar" 29.280,00 29.280,00 100,00 29.280,00 58.560,00 
32399 Usl.monitoringa korištenja izvora vode (termalna i za jav.opskrbu) 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
32999 Izdaci za uređenje i sanaciju odlagališta građevinskog otpada 150.000,00 140.862,29 93,91 0,00 150.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.038.203,32 2.798.797,30 92,12 192.500,00 3.230.703,32 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.038.203,32 2.798.797,30 92,12 192.500,00 3.230.703,32 
42119 Prva faza izrade fasade na Domu V 0,00 0,00 - 200.000,00 200.000,00 
42129 Projekat obnove i dogradnje tržnice Lipik 20.000,00 16.503,04 82,52 -3.000,00 17.000,00 
42131 Asfaltiranje ulice Ruđera Boškovića 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
42131 Asfaltiranje ulice Hrvatskih branitelja u Dobrovcu 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
42134 Izrada projekta i izvedba mosta Baranjska-I.Mažuranića 27.700,00 27.675,70 99,91 0,00 27.700,00 
42141 Vodovod Kukunjevac 1.738.500,00 1.738.486,18 100,00 0,00 1.738.500,00 
42141 Produžetak vodovoda Čaglić 3.810,00 3.806,64 99,91 0,00 3.810,00 
42141 Izvedba dva priključka kanalizacije na kolektor 480.000,00 286.680,48 59,73 0,00 480.000,00 
42141 Sekundarna kanalizacija Lipik jug 96.525,00 96.024,69 99,48 0,00 96.525,00 
42141 Izrada projekta kanalizacije u Poljani (idejno rješenje) 80.000,00 78.690,00 98,36 0,00 80.000,00 
42141 Izrada projekta kanalizacije "Industrijska zona Lipik" (gl.projekt) 102.480,00 102.480,00 100,00 0,00 102.480,00 
42149 Donji Čaglić mrtvačnica - izrada projekta i početak izvedbe 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
42149 Popločavanje glavnih staza na groblju Lipik 40.000,00 34.976,45 87,44 -5.000,00 35.000,00 
42149 Poljana - priprema projekta i izvedba mrtvačnice 92.000,00 91.990,33 99,99 0,00 92.000,00 
42149 Filipovac - uređenje autobusnog stajališta kod petlje 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
42149 Marino Selo - priprema projekta i početak izvedbe mrtvačnice 35.600,00 0,00 0,00 0,00 35.600,00 
42149 Brekinska - izrada projekta i početak izvedbe mrtvačnice 0,00 0,00 - 0,00 0,00 
42149 Dobrovac - dovršetak mrtvačnice 9.100,00 9.061,16 99,57 0,00 9.100,00 
42149 Antunovac - dovršetak mrtvačnice 9.500,00 9.541,39 100,44 500,00 10.000,00 
42149 Kukunjevac - kapelica 13.000,00 12.955,16 99,66 0,00 13.000,00 
42149 Brezine - sanacija krova na društvenom domu 37.100,00 37.037,75 99,83 0,00 37.100,00 
42271 Kukunjevac - izvedba javne rasvjete (Kolodvorska ulica) 55.108,12 55.108,12 100,00 0,00 55.108,12 
42271 Šeovica - izvedba javne rasvjete (Grabar, Brod) 123.775,85 123.775,86 100,00 0,00 123.775,85 
42271 Klisa - izvedba javne rasvjete 62.009,35 62.009,35 100,00 0,00 62.009,35 
42273 Nabava kontejnera - groblje Brezine 4.636,00 4.636,00 100,00 0,00 4.636,00 
42273 Nabava rotacione kosilice (javni radovi) 7.359,00 7.359,00 100,00 0,00 7.359,00 
      
RAZDJEL 02 GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK 680.341,12 624.618,73 91,81 37.633,88 717.975,00 
Glava 1 Gradsko poglavarstvo Lipik 583.141,12 542.100,72 92,96 37.633,88 620.775,00 
3 RASHODI 583.141,12 542.100,72 92,96 37.633,88 620.775,00 
31 Rashodi za zaposlene 172.941,12 158.492,78 91,65 16.533,88 189.475,00 
31111 Bruto plaća gradonačelnika 148.320,00 135.894,78 91,62 14.180,00 162.500,00 
31311 Doprinos MIO na bruto plaću gradonačelnika 12.978,00 11.977,83 92,29 1.240,75 14.218,75 



 

     str. 13     

31320 Doprinos ZO na bruto plaću gradonačelnika 10.382,40 9.570,15 92,18 992,60 11.375,00 
31331 Doprinos za zapošljavanje na bruto plaću gradonačelnika 1.260,72 1.050,02 83,29 120,53 1.381,25 
32 Materijalni rashodi 410.200,00 383.607,94 93,52 21.100,00 431.300,00 
32111 Dnevnice za službeni put gradonačelnika 5.000,00 3.731,94 74,64 0,00 5.000,00 
32115 Naknada za službeni put gradonačelnika (ostali troškovi) 3.000,00 2.631,78 87,73 0,00 3.000,00 
32214 Mat. i sredstva za čišćenje i održavanje zgrade gradske uprave 10.000,00 8.462,63 84,63 0,00 10.000,00 
32234 Izdaci za gorivo za službena vozila 35.000,00 33.643,09 96,12 5.000,00 40.000,00 
32311 Troškovi mobitela 3.000,00 2.346,43 78,21 0,00 3.000,00 
32323 Izdaci za tekuće održavanje službenih automobila 25.000,00 24.848,46 99,39 2.500,00 27.500,00 
32339 Izd.za objavu natječaja, oglasa i sl. (nevezano uz kapit.izgradnju) 25.000,00 28.128,76 112,52 5.000,00 30.000,00 
32372 Ugovori o djelu 60.000,00 72.342,19 120,57 22.500,00 82.500,00 
32392 Izdaci za foto i video usluge 5.000,00 2.355,82 47,12 -2.500,00 2.500,00 
32911 Naknade članovima gradskog poglavarstva 100.000,00 94.972,50 94,97 0,00 100.000,00 
32921 Izdaci za redovno i kasko osiguranje službenih vozila 22.500,00 9.367,94 41,64 -7.500,00 15.000,00 
32922 Osiguranje zgrade gradske uprave 5.700,00 5.651,22 99,14 0,00 5.700,00 
32931 Reprezentacija poglavarstva 60.000,00 57.619,20 96,03 0,00 60.000,00 
32999 Ostali nespomenuti izdaci 15.000,00 3.326,09 22,17 -10.000,00 5.000,00 
32999 Slivna vodna naknada za javne površine 36.000,00 34.179,89 94,94 6.100,00 42.100,00 
      
Glava 2 Mjesna samouprava 97.200,00 82.518,01 84,90 0,00 97.200,00 
3 RASHODI 97.200,00 82.518,01 84,90 0,00 97.200,00 
32 Materijalni rashodi 97.200,00 82.518,01 84,90 0,00 97.200,00 
32231 Utrošak struje za mjesne odbore 40.000,00 34.935,14 87,34 0,00 40.000,00 
32233 Utrošak plina za mjesne odbore 25.000,00 19.039,96 76,16 0,00 25.000,00 
32241 Izdaci za tekuće održavanje zgrada MO (društveni domovi) 20.000,00 17.973,88 89,87 0,00 20.000,00 
32329 Održavanje opreme - servis vaga sajmište Gaj 7.700,00 7.668,08 99,59 0,00 7.700,00 
32341 Utrošak vode za mjesne odbore 3.000,00 1.729,75 57,66 0,00 3.000,00 
32342 Odvoz smeća (mjesni odbori) 1.500,00 1.171,20 78,08 0,00 1.500,00 
      

RAZDJEL 03 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL GRADA LIPIKA 1.381.802,88 1.206.895,06 87,34 87.886,92 1.469.689,80 
3 RASHODI 1.381.802,88 1.206.895,06 87,34 83.686,92 1.465.489,80 
31 Rashodi za zaposlene 1.159.302,88 1.017.853,95 87,80 68.686,92 1.227.989,80 
31111 Bruto plaće 985.680,00 863.684,00 87,62 54.620,00 1.040.300,00 
31219 Darovi djeci zaposlenika i nagrade 10.000,00 11.000,00 110,00 5.000,00 15.000,00 
31311 Doprinos za MIO na plaće 86.247,00 75.142,43 87,12 4.779,25 91.026,25 
31320 Doprinos ZO na plaće 68.997,60 60.614,52 87,85 3.823,40 72.821,00 
31331 Doprinos za zapošljavanje na plaće 8.378,28 7.413,00 88,48 464,27 8.842,55 



 

     str. 14     

32 Materijalni rashodi 222.500,00 189.041,11 84,96 15.000,00 237.500,00 
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 15.000,00 13.428,40 89,52 0,00 15.000,00 
32119 Ostali troškovi službenih putovanja 15.000,00 11.378,21 75,85 0,00 15.000,00 
32121 Troškovi prijevoza na i s posla 20.000,00 15.820,40 79,10 0,00 20.000,00 
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.500,00 1.950,00 78,00 0,00 2.500,00 
32211 Uredski materijal 35.000,00 25.021,79 71,49 0,00 35.000,00 
32212 Pretplate za stručne časopise i publikacije 20.000,00 17.119,20 85,60 0,00 20.000,00 
32242 Troškovi za održavanje opreme 20.000,00 19.722,98 98,61 0,00 20.000,00 
32311 Troškovi telefona i telefaksa 35.000,00 36.966,13 105,62 9.500,00 44.500,00 
32313 Poštarina 50.000,00 41.893,00 83,79 5.000,00 55.000,00 
32923 Osiguranje zaposlenika od nezgode i obvezno osiguranje 5.000,00 5.448,82 108,98 500,00 5.500,00 
32931 Reprezentacija upravni odjel 5.000,00 292,18 5,84 0,00 5.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 - 4.200,00 4.200,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 - 4.200,00 4.200,00 
41261 Nabava računalnog programa za obračun plaća 0,00 0,00 - 4.200,00 4.200,00 



 

   

  str. 15 

   

 

 PLAN KAPITALNIH ULAGANJA ZA 2002. GODINU  
   

Konto Opis kapitalnog ulaganja Iznos 

   
36321 Kapitalna potpora Ministarstvu prosvjete i sporta za sportsku dvoranu uz OŠ "Lipik" 1.100.000,00 
38222 Kapitalna donacija RKT župi sv. Franje Asiškog Lipik za izgradnju crkve 125.000,00 
38222 Kapitalna donacija RKT župi sv. Katarine Gaj za obnovu crkve 25.000,00 
38229 Kapitalna donacija za izradu projekta dogradnje vrtića u Lipiku 20.000,00 
41261 Nabava računalnog programa za obračun plaća i kadrovsku evidenciju 4.200,00 
42124 Prva faza obnove Stare pučke škole (Dom kulture) 1.500.000,00 
42119 Prva faza izrade fasade na Domu V 200.000,00 
42129 Projekt obnove i dogradnje tržnice Lipik 17.000,00 
42134 Izrada projekta i izvedba mosta Baranjska - Ivana Mažuranića 27.700,00 
42141 Vodovod Kukunjevac 1.738.500,00 
42141 Produžetak vodovoda Donji Čaglić 3.810,00 
42141 Izrada projekta kanalizacije u Poljani (idejno rješenje) 80.000,00 
42141 Izrada projekta kanalizacije "Industrijska zona Lipik" (glavni projekt) 102.480,00 
42141 Izvedba dva priključka kanalizacije na kolektor 480.000,00 
42141 Sekundarna kanalizacija Lipik jug 96.525,00 
42149 Popločavanje glavnih staza na groblju Lipik 35.000,00 
42149 Marino Selo mrtvačnica – izrada projekta i početak izvedbe 35.600,00 
42149 Dobrovac - dovršetak mrtvačnice 9.100,00 
42149 Antunovac - dovršetak mrtvačnice 10.000,00 
42149 Poljana - priprema projekta i početak izvedbe mrtvačnice 92.000,00 
42149 Kukunjevac - kapelica 13.000,00 
42149 Brezine - sanacija krovišta na društvenom domu 37.100,00 
42211 Nabava kolor laserskog pisača 7.783,60 
42271 Kukunjevac - izvedba javne rasvjete (Kolodvorska ulica) 55.108,12 
42271 Šeovica - izvedba javne rasvjete (Grabar, Brod) 123.775,85 
42271 Klisa - izvedba javne rasvjete 62.009,35 
42273 Nabava kontejnera - groblje Brezine 4.636,00 
42273 Nabava rotacione kosilice (javni radovi) 7.359,00 

 SVEUKUPNO: 6.012.686,92 
   

III 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Lipika", 

a primjenjivati će se za 2002. godinu.  

   

GRADSKO VIJEĆE LIPIK 

   

Klasa: 400-06/02-01/18 Predsjednik: 

Ur. broj: 2162/02-06/1-01-1  

Lipik, 20. prosinca 2002. g. Vladimir Solar 
 
 
 
 
  



 

   

  str. 16 

   

 

Temeljem članka 4. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 92/94) i članka 12. Statuta Grada Lipika 
("Službeni glasnik Grada Lipika" br. 4/2001), Gradsko vijeće Lipik na 13. sjednici održanoj 20. prosinca 
2002. g. donosi 

          
          

PRORAČUN GRADA LIPIKA 
ZA 2003. GODINU 

          
I 

          
Donosi se proračun Grada Lipika za 2003. godinu, koji se sastoji od:   
          
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA      
                   
Prihodi               11.145.478,43  
Rashodi               11.645.478,43  
Razlika - višak/manjak           -500.000,00  
          
          
B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA    
     (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)      
          
Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina       500.000,00  
          
          
          
Višak/manjak+raspoloživa sredstva iz prethodni godina+neto      
zaduživanje/financiranje           0,00  
          
          
          

II 
          
Prihodi i rashodi proračuna u općem dijelu se iskazuju na četvrtoj razini računskog plana  
(odjeljak), dok se rashodi u posebnom dijelu proračuna iskazuju na petoj razini računskog 
plana (osnovni račun) po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama kako slijedi:  
          

 
          
          
          
 
 
 
 



 

   

  str. 17 

   

 

 

OPĆI DIO PRORAČUNA  
  
  
  

Opis Plan za 
 2003. g. 
  1 

  
  

PRIHODI SVEUKUPNO 11.645.478,43 
  
6  PRIHODI 11.005.478,43 
  
61 Prihodi od poreza 5.159.978,43 
6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 4.468.120,51 
6112 Porez na dohodak od samostalnih djelatnosti 450.000,00 
6113 Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava 46.857,92 
6117 Povrat poreza na dohodak po godišnjoj prijavi -500.000,00 
6121 Porez na dobit od poduzetnika 300.000,00 
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 25.000,00 
6134 Povremeni porezi na imovinu 250.000,00 
6142 Porez na promet 70.000,00 
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 50.000,00 
  
63 Potpore 3.945.000,00 
6331 Tekuće potpore iz proračuna 1.800.000,00 
6341 Ostale tekuće potpore unutar opće države 20.000,00 
6342 Ostale kapitalne potpore unutar opće države 2.125.000,00 
  
64 Prihodi od imovine 334.500,00 
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 2.000,00 
6414 Prihodi od zateznih kamata 5.000,00 
6416 Prihodi od dividendi 2.500,00 
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 305.000,00 
6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 20.000,00 
  
65 Prihodi od prodaje roba i usluga 1.375.000,00 
6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 20.000,00 
6513 Ostale upravne pristojbe 15.000,00 
6522 Prihodi vodoprivrede 20.000,00 
6523 Komunalni doprinosi i druge naknade utvrđene zakonom 850.000,00 
6524 Doprinosi za šume 150.000,00 
6526 Ostali nespomenuti prihodi 320.000,00 
  
66 Ostali prihodi 191.000,00 
6627 Ostale kazne 15.000,00 
6628 Ostale nespomenute kazne 1.000,00 
6632 Kapitalne donacije 175.000,00 
  
  
  
  



 

   

  str. 18 

   

 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 140.000,00 
  
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 50.000,00 
7122 Koncesije 50.000,00 
  
72 Prihodi od prodaje proizvedene imovine 90.000,00 
7211 Stambeni objekti 90.000,00 
  
9 VLASTITI IZVORI 500.000,00 
  
92 Višak prihoda 500.000,00 
9221 Višak prihoda 500.000,00 
  
  
 Plan za 
 2003.g. 
 1 
  

RASHODI SVEUKUPNO 11.645.478,43 
  
3 RASHODI 6.575.478,43 
  
31 Rashodi za zaposlene 2.353.348,73 
3111 Plaće u novcu 1.976.239,48 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 40.000,00 
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 172.917,80 
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 138.334,24 
3133 Doprinosi za zapošljavanje 16.797,74 
3134 Ostali doprinosi 9.059,47 
  
32 Materijalni rashodi 2.316.490,00 
3211 Službena putovanja 38.000,00 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 57.750,00 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.500,00 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 70.000,00 
3222 Materijal i sirovine 50.000,00 
3223 Energija 240.000,00 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 65.000,00 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 188.000,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 235.000,00 
3233 Usluge promidžbe i informiranja 20.000,00 
3234 Komunalne usluge 218.000,00 
3237 Intelektualne i osobne usluge 247.840,00 
3238 Računalne usluge 50.000,00 
3239 Ostale usluge 55.000,00 
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava… 200.000,00 
3292 Premije osiguranja 33.400,00 
3293 Reprezentacija 180.000,00 
3294 Članarine 10.000,00 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 356.000,00 
34 Financijski rashodi 13.000,00 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 10.000,00 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.000,00 
  



 

   

  str. 19 

   

 

35 Subvencije 172.000,00 
3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora 72.000,00 
3523 Sub. poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i sred. poduzetnicima 100.000,00 
  
36 Potpore 50.000,00 
3631 Tekuće potpore unutar opće države 50.000,00 
  
38 Donacije i ostali rashodi 1.670.639,70 
3811 Tekuće donacije u novcu 1.518.639,70 
3812 Tekuće donacije u naravi 52.000,00 
3822 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 100.000,00 
  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.910.000,00 
  
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 40.000,00 
4111 Zemljište 40.000,00 
  
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.870.000,00 
4211 Stambeni objekti 500.000,00 
4212 Poslovni objekti 1.100.000,00 
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski objekti 1.200.000,00 
4214 Ostali građevinski objekti 2.000.000,00 
4221 Uredska oprema i namještaj 10.000,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 60.000,00 
  
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 160.000,00 
  
51 Izdaci za dane zajmove 160.000,00 
5161 Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima, obrtnicima… 160.000,00 

 
 

POSEBNI DIO PRORAČUNA 
  

Opis Plan za 
 2003.g. 
  1 

  
  

PRIHODI SVEUKUPNO 11.645.478,43 
  
6  PRIHODI 11.005.478,43 
  
61 Prihodi od poreza 5.159.978,43 
61111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 4.468.120,51 
61122 Porez na dohodak od obrta 150.000,00 
61123 Por.na dohodak od drugih povremenih samostalnih djelatnosti 300.000,00 
61131 Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava 46.857,92 
61171 Povrat poreza na dohodak po godišnjoj prijavi -500.000,00 
61211 Porez na dobit 300.000,00 
61313 Porez na neiskorištene poduzetničke nekretnine 5.000,00 
61314 Porez na kuće za odmor 20.000,00 
61341 Porez na promet nekretnina 250.000,00 
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 70.000,00 



 

   

  str. 20 

   

 

61453 Porez na tvrtku 50.000,00 
  
63 Potpore 3.945.000,00 
63311 Tekuće potpore iz državnog proračuna 1.800.000,00 
63411 Ostale tekuće potpore od tijela drž.vlasti - Ministarstvo kulture 20.000,00 
63421 Ostale kapitalne potpore od tijela drž. vlasti - Ministarstvo kulture 1.000.000,00 
63423 Ost.kapit.potpore od izvanproračunskih fondova - Hrvatske vode 1.125.000,00 
  
64 Prihodi od imovine 334.500,00 
64132 Kamate na depozite po viđenju 2.000,00 
64143 Prihodi od ostalih kamata (zatezne i dr.) 5.000,00 
64163 Prihodi od dividendi na dionice banaka 2.500,00 
64221 Prihodi od zakupa nekretnina 80.000,00 
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 200.000,00 
64229 Prihodi od najamnina za stanove 25.000,00 
64234 Prihodi od lovozakupnine 20.000,00 
  
65 Prihodi od prodaje roba i usluga 1.375.000,00 
65129 Ostale naknade utvrđene gradskom odlukom 20.000,00 
65139 Prihodi od prodaje državnih biljega 15.000,00 
65222 Slivna vodna naknada koju plaćaju korisnici zemljišta i drugih nekretnina 20.000,00 
65231 Komunalni doprinosi 150.000,00 
65232 Komunalne naknade 700.000,00 
65241 Doprinosi za šume 150.000,00 
65269 Naplata doprinosa za javnu rasvjetu (4%) 300.000,00 
65269 Ostali nespomenuti prihodi 20.000,00 
  
66 Ostali prihodi 191.000,00 
66274 Naplaćeni troškovi prisilne naplate 15.000,00 
66289 Ostale nespomenute kazne 1.000,00 
66322 Kapitalna donacija - Specijalna bolnica Lipik za Dom V 175.000,00 
  
7 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE IMOVINE 140.000,00 
  
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 50.000,00 
71221 Koncesije (groblje i termomineralna voda) 50.000,00 
  
72 Prihodi od prodaje proizvedene imovine 90.000,00 
72119 Prihodi od prodaje stanova sa stanarskim pravom 90.000,00 
  
9 VLASTITI IZVORI 500.000,00 
  
92 Višak prihoda 500.000,00 
92211 Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 500.000,00 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

   

  str. 21 

   

 

  

RASHODI SVEUKUPNO 11.645.478,43 
  
RAZDJEL 01 GRADSKO VIJEĆE LIPIK 9.462.139,70 
Glava 1 Gradsko vijeće Lipik 960.000,00 
 3 RASHODI 800.000,00 
32 Materijalni rashodi 565.000,00 
32231 Potrošak električne energije za zgradu gradske uprave 15.000,00 
32233 Potrošak plina za zgradu gradske uprave 20.000,00 
32341 Potrošak vode u zgradi gradske uprave 2.000,00 
32342 Odvoz smeća iz zgrade gradske uprave 3.000,00 
32379 Različiti izdaci za stručnjačka mišljenja i intelektualne usluge 30.000,00 
32389 Postavljanje web stranica Grada Lipika 50.000,00 
32391 Izdaci za ostale grafičke usluge 30.000,00 
32911 Naknade članovima Gradskog vijeća Lipik 75.000,00 
32931 Reprezentacija - Gradsko vijeće Lipik 100.000,00 
32941 Izdaci za tuzemne članarine 10.000,00 
32999 Ostali različiti nespomenuti izdaci 30.000,00 
32999 Izdaci za provedbu izbora za vijeća mjesnih odbora 100.000,00 
32999 Sudske pristojbe i troškovi 30.000,00 
32999 Tekuća proračunska pričuva 50.000,00 
32999 Naknada za zajedničku pričuvu za stanove u vlasništvu Grada 20.000,00 
34 Financijski rashodi 13.000,00 
34312 Naknada banci za obavljanje poslova platnog prometa 10.000,00 
34349 Naknada Poreznoj upravi za naplatu gradskih poreza 3.000,00 
35 Subvencije 172.000,00 
35221 Subvencija za rad - "Pakrački list" d.o.o. Pakrac 72.000,00 
35231 Subvencioniranje umjetnog osjemenjivanja goveda 70.000,00 
35232 Subvencioniranje kamata za poduzetnike ("Poduzetnik-2") 30.000,00 
36 Potpore 50.000,00 
36311 Potpora Drž. proračunu (prijenos temeljem prodaje stanova) 50.000,00 
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 160.000,00 
51 Izdaci za dane zajmove 160.000,00 

51610 Izdaci za poticanje malog i srednjeg poduzetništva (Privredna banka Zagreb d.d.) 160.000,00 
  
Glava 2 Društvene djelatnosti 3.619.299,70 
1 Kultura i sport 1.556.000,00 
3 RASHODI 556.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 556.000,00 
38114 Donacija KUD-u "Zeleni Gaj" Gaj 15.000,00 
38114 Donacija Gradskom pjevačkom zboru Lipik 20.000,00 
38114 Donacija Radio klubu "Lipik" Lipik 8.000,00 
38115 Donacija ŠKUGL "Lipik" Lipik 3.000,00 
38115 Donacija ŽRK "Lipik" Lipik 50.000,00 
38115 Donacija NK "Lipik" Lipik 150.000,00 
38115 Donacija NK "Jovača" Marino Selo 50.000,00 
38115 Donacija NK "Dobrovac"  50.000,00 
38115 Donacija Školskom sportskom klubu OŠ "Lipik" Lipik 15.000,00 
38115 Donacija za izdavanje monografije NK "Lipik" Lipik 20.000,00 
38115 Donacija SD "Bljesak 1995" Dobrovac 35.000,00 
38119 Donacije za projekte u kulturi, sportu i sl. 100.000,00 
38119 Donacija Pučkom učilištu Pakrac 10.000,00 
38119 Donacija Narodnoj knjižnici Pakrac 30.000,00 



 

   

  str. 22 

   

 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.000.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 
42124 Druga faza obnove Stare pučke škole (Dom kulture) 1.000.000,00 

2 Školstvo, predškolski odgoj, socijalna skrb, zdravstvo i ostale društvene 
djelatnosti 2.063.299,70 
3 RASHODI 2.063.299,70 
31 Rashodi za zaposlene 910.910,00 
31111 Bruto plaće Dječji vrtić "Kockica" 778.087,48 
31311 Doprinos za MIO Dječji vrtić "Kockica" 68.082,65 
31321 Doprinos za ZO Dječji vrtić "Kockica" 54.466,12 
31331 Doprinos za zapošljavanje Dječji vrtić "Kockica" 6.613,75 
31341 Doprinos za profesionalo oboljenje i nezg. na radu 3.660,00 
32 Materijalni rashodi 37.750,00 
32121 Naknada za prijevoz na i s posla DV "Kockica" Lipik 32.750,00 
32919 Naknade vatrogascima za intervencije 5.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 1.114.639,70 
38113 Donacija Zajednici Talijana Lipik 7.500,00 
38114 Donacija Udruzi slijepih Pakrac-Lipik 2.000,00 
38114 Donacija Hrvatskom časničkom zboru Pakrac-Lipik 2.000,00 
38114 Donacija Matici hrvatskih umirovljenika Lipik-Pakrac 2.000,00 
38114 Donacija Turističkoj zajednici Lipik 120.000,00 
38114 Donacija GO HSS Lipik 9.000,00 
38114 Donacija GO HDZ Lipik 7.500,00 
38114 Donacija Nezavisnoj gradskoj listi 3.000,00 
38114 Donacija GO HKDU Pakrac-Lipik 1.500,00 
38114 Donacija GO SDP Lipik 1.500,00 
38114 Donacija Udruzi invalida rada Pakrac-Lipik 2.000,00 
38114 Donacija "Hrvatski domobran" Lipik 2.000,00 
38114 Donacija Udruzi žena Lipik 2.000,00 
38114 Donacija UHUDR Lipik 3.000,00 
38114 Donacija URPBDR Lipik 3.000,00 
38114 Donacija Udruzi HBLPTSP Požega-Pakrac-Lipik 3.000,00 
38114 Donacija Udruzi "Mladi Lipika" 8.000,00 
38114 Donacija CIDR-a Pakrac-Lipik 2.000,00 
38117 Izdaci za provedbu socijalnog programa 216.014,35 
38117 Fond stipendiranja i kreditiranja učenika i studenata 132.000,00 
38119 Donacija Osnovnoj glazbenoj školi Pakrac 20.000,00 
38119 Donacija GD HCK Pakrac za financiranje redovne djelatnosti 72.004,78 
38119 Donacija VZ Pakrac-Lipik za rad DVD-a na području Lipika 309.620,57 
38119 Donacija JVP Požega za sufinanciranje plaća 32.000,00 
38129 Izd.za prog.u osnovnoškolskom obraz.-škola talijanskog jezika 15.000,00 
38129 Nabavka poklon paketa za djecu polaznike vrtića i OŠ 30.000,00 
38129 Donacija Pokretu prijatelja prirode "Lijepa naša" 7.000,00 
38221 Kapitalna donacija Općoj županijskoj bolnici Pakrac za mamograf 20.000,00 
38222 Kap.don. RKT župi sv. Franje Asiškog Lipik za izgradnju crkve 60.000,00 
38222 Kapitalna donacija RKT župi sv. Katarine Gaj za obnovu crkve 20.000,00 
  

Glava 3 Stambene, komunalne i djelatnosti uređenja                prostora 4.882.840,00 
3 RASHODI 982.840,00 
32 Materijalni rashodi 982.840,00 
32229 Materijal za nasipavanje cesta 50.000,00 
32231 Utrošak električne energije za javnu rasvjetu 120.000,00 
32244 Zimska služba - nabavka soli i agregata za posipanje 40.000,00 



 

   

  str. 23 

   

 

32319 Prijevoz i razgrtanje materijala za nasipavanje cesta 100.000,00 
32329 Izd.za tek. održavanje javnih površina (čišćenje, košenje i dr.) 30.000,00 
32329 Izdaci za tekuće održavanje objekata i opreme javne rasvjete 120.000,00 
32329 Zimska služba - izdaci za rad strojeva zimske službe 60.000,00 
32342 Izdaci za odvoz glomaznog otpada 20.000,00 
32343 Izdaci za proljetnu i jesensku deratizaciju 170.000,00 
32349 Izdaci za ostale komunalne usluge (higijen. služba) 20.000,00 
32375 Izdaci za digitalizaciju i računalnu obradu kat. planova  50.000,00 
32375 Izdaci za različite geodetsko-katastarske usluge 20.000,00 
32379 Izdaci za izradu izmjena i dopuna DPU "Lipik-Centar" 87.840,00 
32399 Usl.monitoringa korištenja izvora vode (termalna i za jav.opskrbu) 20.000,00 
32999 Izdaci za uređivanje odlagališta građevinskog otpada 75.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.900.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 40.000,00 
41112 Građevinsko zemljište-kupnja čestice za spoj Nazorove i ulice N. Tesle 40.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.860.000,00 
42119 Izrada fasade na zgradi "Dom V" 500.000,00 
42129 Prva faza obnove i dogradnje tržnice Lipik 100.000,00 
42131 Asfaltiranje ulice Ruđera Boškovića 200.000,00 
42131 Asfaltiranje ulice Hrvatskih branitelja u Dobrovcu-pripremni radovi 300.000,00 
42131 Rekonstrukcija ulice Alojzija Stepinca u Lipiku 550.000,00 
42134 Izvedba mosta Baranjska-I.Mažuranića 150.000,00 
42141 Lipik - izvedba kolektora kanalizacije Lipik Zapad (ind. zona) 1.500.000,00 
42141 Lipik - sekundarna kanalizacija u ul. Stjepana Radića 300.000,00 
42149 Donji Čaglić mrtvačnica - izrada projekta i početak izvedbe 50.000,00 
42149 Brezine mrtvačnica - izrada projekta i početak izvedbe 50.000,00 
42149 Brekinska mrtvačnica - izrada projekta i početak izvedbe 30.000,00 
42149 Popločavanje glavnih staza na groblju Lipik 50.000,00 
42149 Marino Selo - dovršetak mrtvačnice 20.000,00 
42271 Bukovčani - izvedba javne rasvjete  10.000,00 
42271 Šeovica - izvedba javne rasvjete (Omanovačka, Rudnička) 50.000,00 
  
RAZDJEL 02 GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK 693.702,04 
Glava 1 Gradsko poglavarstvo Lipik 635.702,04 
3 RASHODI 635.702,04 
31 Rashodi za zaposlene 193.002,04 
31111 Bruto plaća gradonačelnika 163.152,00 
31212 Jubilarne nagrade 2.000,00 
31311 Doprinos MIO na bruto plaću gradonačelnika 14.275,80 
31320 Doprinos ZO na bruto plaću gradonačelnika 11.420,64 
31331 Doprinos za zapošljavanje na bruto plaću gradonačelnika 1.386,80 
31341 Doprinos za prof. oboljenje i nezgodu na radu 766,80 
32 Materijalni rashodi 442.700,00 
32111 Dnevnice za službeni put gradonačelnika 5.000,00 
32115 Naknada za službeni put gradonačelnika (ostali troškovi) 3.000,00 
32214 Mat. i sredstva za čišćenje i održavanje zgrade gradske uprave 10.000,00 
32234 Izdaci za gorivo za službena vozila 35.000,00 
32311 Troškovi mobitela 3.000,00 
32323 Izdaci za tekuće održavanje službenih automobila 25.000,00 
32339 Izd.za objavu natječaja, oglasa i sl. (nevezano uz kapit.izgradnju) 20.000,00 
32372 Ugovori o djelu 60.000,00 
32392 Izdaci za foto i video usluge 5.000,00 
32911 Naknade članovima gradskog poglavarstva 120.000,00 
32921 Izdaci za redovno i kasko osiguranje službenih vozila 25.000,00 
32922 Osiguranje zgrade gradske uprave 5.700,00 



 

   

  str. 24 

   

 

32931 Reprezentacija poglavarstva 75.000,00 
32999 Ostali nespomenuti izdaci 15.000,00 
32999 Slivna vodna naknada za javne površine 36.000,00 
  
Glava 2 Mjesna samouprava 58.000,00 
3 RASHODI 58.000,00 
32 Materijalni rashodi 58.000,00 
32231 Utrošak struje za mjesne odbore 30.000,00 
32233 Utrošak plina za mjesne odbore 20.000,00 
32241 Izdaci za tekuće održavanje zgrada MO (društveni domovi) 5.000,00 
32341 Utrošak vode za mjesne odbore 2.000,00 
32342 Odvoz smeća (mjesni odbori) 1.000,00 

RAZDJEL 03 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL GRADA LIPIKA 1.489.636,69 
3 RASHODI 1.479.636,69 
31 Rashodi za zaposlene 1.249.436,69 
31111 Bruto plaće 1.035.000,00 
31212 Jubilarne nagrade 20.000,00 
31214 Otpremnine 8.000,00 
31219 Darovi djeci zaposlenika i nagrade 10.000,00 
31311 Doprinos MIO na plaće 90.559,35 
31320 Doprinos ZO na plaće 72.447,48 
31331 Doprinos za zapošljavanje na plaće 8.797,19 
31341 Doprinos za prof. oboljenje i nezgodu na radu 4.632,67 
32 Materijalni rashodi 230.200,00 
32111 Dnevnice za službeni put 15.000,00 
32119 Ostali troškovi službenih putovanja 15.000,00 
32121 Troškovi prijevoza na i s posla 25.000,00 
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 2.500,00 
32211 Uredski materijal 40.000,00 
32212 Pretplate za stručne časopise i publikacije 20.000,00 
32242 Troškovi za održavanje opreme 20.000,00 
32311 Troškovi telefona i telefaksa 35.000,00 
32313 Poštarina 50.000,00 
32923 Osiguranje zaposlenika od nezgode 2.700,00 
32931 Reprezentacija upravni odjel 5.000,00 
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 
42211 Nabava osobnog računala 10.000,00 

 
 

 PLAN KAPITALNIH ULAGANJA ZA 2003. GODINU  

   
Konto Opis kapitalnog ulaganja Iznos 

   

38221 Kapitalna donacija Općoj županijskoj bolnici Pakrac za mamograf 20.000,00 

38222 Kapitalna donacija RKT župi sv. Franje Asiškog Lipik za izgradnju crkve 60.000,00 

38222 Kapitalna donacija RKT župi sv. Katarine Gaj za obnovu crkve 20.000,00 

42124 Druga faza obnove Stare pučke škole (Dom kulture) 1.000.000,00 



 

   

  str. 25 

   

 

41112 Građevinsko zemljište-kupnja čestice za spoj Nazorove i ulice. N. Tesle 40.000,00 

42119 Nastavak izrade fasade na Domu V 500.000,00 

42129 Prva faza obnove i dogradnje tržnice Lipik 100.000,00 

42131 Rekonstrukcija ulice Alojzija Stepinca u Lipiku 550.000,00 

42131 Asfaltiranje ulice Ruđera Boškovića 200.000,00 

42131 Asfaltiranje ulice Hrvatskih branitelja u Dobrovcu-pripremni radovi 300.000,00 

42134 Izvedba mosta Baranjska - Ivana Mažuranića 150.000,00 

42141 Lipik-izvedba kolektora kanalizacije Lipik-Zapad (Industrijska zona) 1.500.000,00 

42141 Lipik-sekundarna kanalizacija u ulici Stjepana Radića 300.000,00 

42149 Popločavanje glavnih staza na groblju Lipik (dovršetak) 50.000,00 

42149 Marino Selo mrtvačnica – dovršetak mrtvačnice 20.000,00 

42149 Donji Čaglić mrtvačnica - izrada projekta i početak izvedbe 50.000,00 

42149 Brekinska mrtvačnica - izrada projekta i početak izvedbe 30.000,00 

42149 Brezine mrtvačnica - izrada projekta i početak izvedbe 50.000,00 

42211 Nabava osobnog računala 10.000,00 

42271 Bukovčani - izvedba javne rasvjete  10.000,00 

42271 Šeovica - izvedba javne rasvjete (Omanovačka, Rudnička) 50.000,00 

 SVEUKUPNO: 5.010.000,00 

   

   

III 

   

Ovaj proračun stupa na snagu osmog dana po objavi u "Službenom glasniku Grada Lipika", 

a primjenjivati će se za 2003. godinu.  

   

GRADSKO VIJEĆE LIPIK 

   

Klasa: 400-06/02-01/19 Predsjednik: 

Ur. broj: 2162/02-06/1-01-1  

Lipik, 20. prosinca 2002. g. Vladimir Solar 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIPIKA               Godina IX;  Lipik, 20. prosinca 
2002. g.       Broj 6      str. 26 
 

   

    

 

Temeljem članaka 16, 18. i 19.  Zakona o 
proračunu ("Narodne novine" broj 92/1994) i članka 
12. Statuta Grada Lipika (“Službeni glasnik Grada 
Lipika” broj 4/2001) Gradsko vijeće Lipik na 13. 
sjednici održanoj 20. prosinca 2002. godine, donosi 
 

 
O D L U K U 

o izvršavanju proračuna Grada Lipika za 2003. g. 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 
 

Članak 1.  
 Ovom se Odlukom uređuje način izvršavanja 
proračuna Grada Lipika za 2003. godinu; upravljanje 
prihodima, rashodima, obavezama i potraživanjima 
proračuna; upravljanje gradskom imovinom; te prava 
i obveze korisnika proračunskih sredstava. 
 

Članak 2. 
 Opći se dio proračuna sastoji od računa 
prihoda i rashoda te raspoloživih sredstava iz 
prethodnih godina. Računom prihoda i rashoda se 
iskazuju procijenjeni prihodi i procijenjeni rashodi za 
tekuću fiskalnu godinu.  
 U računu prihoda i rashoda iskazani su 
porezni i neporezni prihodi, drugi prihodi i prihodi od 
gradske imovine te rashodi utvrđeni za financiranje 
javnih izdataka na razini Grada Lipika temeljem 
zakonskih i drugih propisa. 
 Posebni dio proračuna sadrži raspored 
rashoda prema njihovoj vrsti i proračunskim 
korisnicima. 
 Stvarna naplata proračunskih prihoda nije 
ograničena njihovom procjenom u proračunu. 
Sastavni dio proračuna je i plan kapitalnih ulaganja za 
2003. godinu. 
 
 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 
1. Upravljanje prihodima, izdacima, obavezama i 

potraživanjima 
 

Članak 3. 
 Sredstva proračuna osiguravaju se 
proračunskim korisnicima (u daljnjem tekstu 

korisnici) koji su u njegovu posebnom dijelu određeni 
za nositelje sredstava na pojedinim pozicijama. 
 Korisnici smiju proračunska sredstva 
koristiti samo za namjene koje su određene 
proračunom, i to do visine utvrđene u njegovom 
posebnom dijelu. 

 
Članak 4. 

 Korisnici koriste sredstva proračuna u 
skladu sa svojim godišnjim financijskim planom po 
dinamici utvrđenoj tromjesečnim i mjesečnim 
planovima, a sukladno ostvarenju proračunskih 
prihoda. 
 

Članak 5. 
 Korisnici koriste sredstva za plaćanje već 

izvršenih isporuka i usluga. Plaćanje putem predujma 
moguće je samo na temelju prethodne suglasnosti. 

 Za iznose predujma do 20.000,00 kn 
suglasnost daje gradonačelnik, za iznos predujma od 
20.000,00 do 100.000,00 kn suglasnost daje 
Gradsko poglavarstvo Lipik; dok za iznos predujma 
veći od 100.000,00 suglasnost daje Gradsko vijeće 
Lipik. 

 
 

Članak 6. 
 Postupak nabavke investicijskih dobara i 
usluga provodi se u skladu sa Zakonom o nabavi 
roba, usluga i ustupanju radova ("Narodne novine" 
broj 142/1997, 32/2001). 
 

Članak 7. 
 Obavezama i potraživanjima proračuna 
upravlja Poglavarstvo.  

 
 

2. Izvršavanje proračuna 
 

Članak 8. 
 Za izvršavanje proračuna odgovoran je 
gradonačelnik. 
 

Članak 9. 
 Proračun se izvršava na temelju 
tromjesečnih i mjesečnih planova za izvršavanje 
proračuna, u skladu s tekućim platežnim 
mogućnostima. 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIPIKA               Godina IX;  Lipik, 20. prosinca 
2002. g.       Broj 6      str. 27 
 

   

    

 

 
Članak 10. 

 Korisnici smiju preuzimati obveze za koje su 
sredstva namjenski iskazana u posebnom dijelu 
proračuna, ako je njihovo plaćanje usklađeno s 
tromjesečnim i mjesečnim planom za izvršavanje 
proračuna. 
 Iznimno, zbog neusklađenog priljeva 
sredstava u proračun s tromjesečnim i mjesečnim 
planovima izdataka, Poglavarstvo može izmijeniti 
dinamiku doznake sredstava pojedinim korisnicima. 

 
Članak 11. 

 Korisnici kojima se u proračunu osiguravaju 
sredstva za isplate plaća i ostalih materijalnih prava 
obvezni su Poglavarstvu dostaviti mjesečne 
financijske planove do posljednjeg radnog dana u 
mjesecu za slijedeći mjesec. 
 Ostali korisnici su dužni dostaviti 
tromjesečne financijske planove deset dana prije 
početka tromjesečja. 
 Ako korisnik ne podnese Poglavarstvu 
prijedlog plana u roku iz stavka 1. i 2. ovog članka, 
plan za tog korisnika utvrđuje Poglavarstvo. 

 
Članak 12. 

 Poglavarstvo prenosi neutrošena prava po 
pojedinim stavkama rashoda u mjesečnom ili 
tromjesečnom planu za izvršavanje proračuna na iste 
stavke u planu za izvršavanje proračuna za slijedeće 
razdoblje. 

 
Članak 13. 

 Rashodi koji nisu predviđeni proračunom ili 
rashodi koji zahtijevaju prekoračenje pojedinih 
proračunskih stavki ne smiju se izvršiti sukladno 
odredbama čl. 9. i 19. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine” broj 92/1994). 
 Svi prijedlozi o povećanju rashoda rješavaju 
se izmjenama i dopunama proračuna, a podnose se 
Gradskom vijeću Lipik na razmatranje i donošenje 
prije njihova izvršenja. Prijedlozi o povećanju rashoda 
moraju sadržavati mjere za povećanje prihoda ili za 
smanjenje  drugih rashoda.   
 

Članak 14. 
 Ako pojedini korisnik neće moći 
nepredviđene rashode podmiriti iz vlastitih ušteda, 

gradonačelnik može odlučiti da se ti rashodi podmire 
putem preraspodjele između pojednih proračunskih 
stavaka. Preraspodjela sredstava na ovaj način ne 
može biti veća od 5% sredstava utvrđenih na stavci 
koja se umanjuje. 
 O podmirenju rashoda iz stavka 1. ovog 
članka, gradonačelnik izvješćuje Poglavarstvo. 
 

Članak 15.  
 Ako se tijekom godine, na temelju propisa, 
smanji djelokrug i nadležnost korisnika, što zahtijeva 
smanjenje sredstava, ili se korisnik ukine, 
neutrošena sredstva se prenose na korisnika koji 
preuzima njegove poslove. 

 
Članak 16. 

 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u 
proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih 
prihoda. Rješenje o tome donosi pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela Grada Lipika. 

 
Članak 17.  

 Korisnici mogu isplaćivati sredstva za sva 
materijalna prava zaposlenika do visine koje utvrđuju 
važeći Kolektivni ugovor za državne službenike i 
namještenike, Zakon o izvršavanju Državnog 
proračuna i Odluka o visini dnevnice za službeno 
putovanje i visini naknade za korisnike koji se 
financiraju iz sredstava Državnog proračuna. 

 
Članak 18. 

 Plaće službenika i namještenika zaposlenih 
kod korisnika isplaćivati će se u skladu s Zakonom o 
državnim službenicima i namještenicima («Narodne 
novine» br. 27/2001) i Uredbom o nazivima radnih 
mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj 
službi («Narodne novine» br. 37/2001, 38/2001, 
71/2001); osim ako nisu uređene posebnim 
zakonom, kolektivnim ugovorom ili drugih propisom. 
 

Članak 19. 
 U proračunu se osiguravaju sredstva za 
osiguranje službenika, namještenika i dužnosnika 
korisnika od posljedica nesretnog slučaja. 
 

Članak 20. 
 Korisnici koji ostvaruju prihode obavljanjem 
vlastite djelatnost, dužni su njima upravljati 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIPIKA               Godina IX;  Lipik, 20. prosinca 
2002. g.       Broj 6      str. 28 
 

   

    

 

temeljem Pravilnika o mjerilima za korištenje prihoda 
proračunskih korisnika ostvarenih na tržištu od 
obavljanja osnovne i ostale djelatnosti ("Narodne 
novine” broj 146/1998). 
 Prihodi koje ostvari Jedinstveni upravni odjel 
obavljanjem vlastite djelatnosti prihod su proračuna i 
uplaćuju se na njegov račun. 

 
 

3. Tekuća proračunska pričuva 
 

Članak 21. 
 Za podmirenje neplaniranih ili nedovoljno 

planiranih izdataka koristiti će se sredstva tekuće 
proračunske pričuve. 
 O korištenju tekuće proračunske pričuve 
odlučuje gradonačelnik. 
 Gradonačelnik je obavezan svaki mjesec 
izvijestiti Poglavarstvo o korištenju tekuće 
proračunske pričuve. 
 Poglavarstvo je obavezno tromjesečno 
izvjestititi Gradsko vijeće o korištenju tekuće 
proračunske pričuve. 

 
 

4. Proračunski nadzor i revizija 
 

Članak 22. 
 Odsjek za financije Jedinstvenog upravnog 
odjela Grada Lipika ima pravo nadzora nad 
financijskim, materijalnim i računovodstvenim 
poslovanjem korisnika, te nad zakonitošću i 
namjenskom uporabom proračunskih sredstva. 

Nadzor nad financijskim, materijalnim i 
računovodstvenim poslovanjem proračuna te nad 
zakonitošću i namjenskom upotrebom proračunskih 
sredstava obavlja Ministarstvo financija temeljem 
članka 38. Zakona o proračunu ("Narodne novine" 
92/1994). 
 Reviziju proračuna obavlja Ured za državnu 
reviziju temeljem čl. 3. Zakona o državnoj reviziji 
("Narodne novine" 70/1993 i 48/1995). 
 

 
III. UPRAVLJANJE GRADSKOM IMOVINOM 

 
Članak 23. 

  Poglavarstvo može odlučiti o 
upravljanju i raspolaganju dijelom gradske imovine, 
ako je to potrebno radi osiguranja prihoda u bilanci 
prihoda i izdataka proračuna. 

Članak 24.  
 Za besplatno stjecanje nekretnina, čije bi 
vlasništvo ili uporaba prouzročila nove troškove, 
potrebna je suglasnost Gradskog vijeća Lipik. 

 
Članak 25. 

 Slobodnim novčanim sredstvima proračuna 
upravlja Poglavarstvo. 
 Prihodi od upravljanja slobodnim novčanim 
sredstvima uplaćuju se u proračun. 
 

Članak 26.  
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Grada Lipika”, a 
primjenjivati će se od 1. siječnja 2003. godine. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE LIPIK 
 
 
Klasa: 400-06/02-01/20 PREDSJEDNIK: 
Urbroj: 2161/02-06/1-00-1 
Lipik, 20. prosinca 2002. g. Vladimir Solar 
 
 
 Na temelju čl. 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" br. 33/2001) i čl. 31. Statuta Grada Lipika 
("Službeni glasnik Grada Lipika" br. 4/2001) Gradsko 
poglavarstvo Lipik na svojoj 31. sjednici održanoj 27. 
studenog 2002. g. donosi 
 

ODLUKU 
o imenovanju osobe za pribavu 

sredstva donacije 
 
 

Članak 1. 
 Gradsko poglavarstvo Lipik donosi odluku o 
imenovanju osobe za pribavu sredstava donacije za 
održavanje i izgradnju komunalne infrastrukture na 
području Grada Lipika, kao i ulaganja u objekte od 
posebnog interesa za Grad Lipik. 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIPIKA               Godina IX;  Lipik, 20. prosinca 
2002. g.       Broj 6      str. 29 
 

   

    

 

 
Članak 2. 

 Poslovi navedeni u čl. 1. ove odluke 
povjeravaju se Anđelku Mihalković iz Zagreba, 
Draganička 7, JMBG 1907955330101. 

Članak 3. 
 Ova odluka se donosi u svrhu postizanja 
ostvrivanja zadataka predviđenih u čl. 1. ove odluke, 
te se u druge svrhe ne može koristiti. 
 

Članak 4. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Grada Lipika". 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK 
 
Klasa: 400-02/02-01/2  Gradonačelnik: 
Urbroj: 2162/02-02/03-02/1 
Lipik, 25. studenog 2002. g. Stjepan Horvat 
 
 
 Na temelju članka 96. Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN" br. 33/01) 
članka 11 Odluke o ustroju Jedinstvenog upravnog 
odjela ("Službeni glasnik grada Lipika" br. 06/01), te 
članka 31 Statuta grada Lipika ("Službeni glasnik 
grada Lipika" br. 04/01) Gradsko poglavarstvo Lipik 
na svojoj 31. sjednici od  27.11.2002. god. donosi  
 

O D L U K U    O    P L A Ć A M A 
 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom određuju se koeficijenti i 
način utvrđivanja plaće za službenike i namještenike, 
kojima se sredstva za rad osiguravaju u Proračunu 
grada Lipika, a u skladu s odredbama Pravilnika o 
unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela 
grada Lipika.  
 

Članak 2. 
 Planirana sredstva za bruto plaće iz članka 
1. ove Odluke utvrđuju se na temelju: 

- važeće osnovice za isplatu plaća državnih 
službenika i namještenika   

-vrijednosti pojedinog radnog mjesta 
izraženog u koeficijentima, korigiranog radnim 
iskustvom  

 
 

Članak 3. 
 Za sva prava koja nisu regulirana ovom 
Odlukom primjenjivati će se odredbe kolektivnog 
ugovora za državne službenike i namještenike. 
 

Članak 4. 
 Ovisno o stručnoj spremi radna mjesta 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 
odjelu grada Lipika utvrđuju se kao:  
- radno mjesto I vrste za koje je opći uvjet VSS  
- radno mjesto II vrste za koje je opći uvjet VŠS  
- radno mjesto III vrste za koje je opći uvjet SSS 
- radno mjesto IV vrste za koji je opći uvjet niža 
stručna sprema ili osnovna škola 
 

Članak 5. 
 Za utvrđivanje vrijednosti koeficijenata 
radnih mjesta utvrđuju se rasponi koeficijenata u 
kojima se mogu kretati vrijednosti koeficijenata 
poslova radnih mjesta po pojedinim vrstama i to za:  
- radna mjesta I vrste od  1,05 - 3,50 
- radna mjesta II vrste od 0,90 - 1,20 
- radna mjesta III vrste od 0,65 - 1,10 
- radna mjesta IV vrste od 0,50 - 0,75 
 

Članak 6. 
 Naziv radnih mjesta u Jedinstvenom 
upravnom odjelu grada Lipika i koeficijent složenosti 
poslova su: 
- Pročelnik   2,15   
- Voditelj  Odsjeka za financije  1,90 
- Voditelj Odsjeka za stambeno-komunalnu 
 djelatnost          1,90 
- Voditelj Odsjeka za gospodarstvo i 
 društvene djelatnosti 1,90 
- Referent za stambene poslove 1,20 
- Računovodstveni referent - 
 - blagajnik  1,00 
- Referent za komunalne poslove 
 i kom. redar  1,00 
- Administrativni referent 1,00 
- Kućni majstor domar  0,90 
- Čistačica   0,60 
 
 Plaću službenika i namještenika čini umnožak 
koeficijenta i osnovice za izračun  plaće uvećan za 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIPIKA               Godina IX;  Lipik, 20. prosinca 
2002. g.       Broj 6      str. 30 
 

   

    

 

0,50% za svaku navršenu godinu radnog staža, a 
najviše do 20%. 
 

Članak 7. 
 Osnovna plaća službenika i namještenika 
uvećava se za: 
 - rad noću   40% 
 - prekovremeni rad  50%  
 - rad nedjeljom   35% 
  
 Ako osoba iz stavka 1 ovog članka radi za 
blagdane i neradne dane utvrđene zakonom ima 
pravo na naknadu plaće uvećanu za 50%. 
 

Članak 8. 
 Rješenje o plaći za pročelnika donosi 
gradonačelnik, a za djelatnike Jedinstvenog upravnog 
odjela pročelnik. 
 

Članak 9. 
 Plaća gradonačelnika će se utvrditi 
posebnom Odlukom Gradskog vijeća Lipik. 
 

Članak 10. 
 Na temelju ocjene rezultata rada djelatniku 
se može isplatiti mjesečno povećanje do 10% plaće 
iz članka 6. ove Odluke na ime stimulativnog dijela 
plaće, ali mu se može zbog smanjenog rezultata rada 
plaća u istom postotku i smanjiti. 
 Ocjenu rezultata rada djelatnika vrši 
pročelnik, a pročelnika gradonačelnik. 
 

Članak 11. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke 
prestaje važiti  Odluka o plaćama dužnosnika i 
djelatnika općine Lipik, te o plaćama ostalih korisnika 
kojima se sredstva osiguravaju u proračunu općine 
Lipik ("Službeni glasnik općine Lipik" 1/94 i izmjene i 
dopune 2/94, 1/96)  
 

Članak 12. 
 Do donošenja posebnog Zakona kojim se 
reguliraju prava, obveze i odgovornosti kao i druga 
pitanja od značaja za rad službenika i namještenika u 
upravnim tijelima jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, za obračun plaća 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 
odjelu grada Lipika primjenjivati će se osnovica 

utvrđena  za obračun plaća službenika i namještenika 
u tijelima državne uprave. 
 
 

Članak 13. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana 
objave u "Službenom glasniku grada Lipika". 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK 

 
Klasa: 120-02/02-01/3  Gradonačelnik: 
Urbroj: 2162/02-02/1-02-1 
Lipik, 5. prosinca 2002. god. Stjepan Horvat 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA LIPIKA               Godina IX;  Lipik, 20. prosinca 
2002. g.       Broj 6      str. 31 
 

   

    

 

 


